
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 20 » ноября 2019 года                                                                        № 105/1376-4 
с. Раевский 

 

Об итогах конкурсов рисунков и сочинений среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан 

 

В целях повышения у подрастающего поколения уровня правовой 

культуры,  актуализации интереса к вопросам избирательного права и 

избирательного процесса, руководствуясь постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 30 мая 2019 года № 

88/6-6  «О проведении Дня молодого избирателя в Республике 

Башкортостан» с 1 по 22 февраля  2019 года, с 5 по 20 августа 2019 года 

территориальной избирательной комиссией муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан совместно с Отделом 

образования муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан,  с МБУК «Альшеевская межпоселенческая библиотека» 

проведен  конкурс рисунков и сочинений среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений.  

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной 

комиссий муниципального района  Альшеевский  район  Республики  

Башкортостан Р.Т. Шафиковой, на основании протоколов заседаний жюри по 

подведению итогов конкурсов от 14 ноября 2019 года, от 18 ноября 2019 года  

территориальная избирательная комиссия  муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан решила: 



1.Утвердить итоги конкурса рисунков (протокол заседания жюри по 

подведению итогов районного конкурса рисунков среди обучающихся 6-7 

классов на тему «Я рисую будущее своей Родины» от 14 ноября  2019 года 

прилагается). 

2.Утвердить итоги конкурса сочинений (протокол заседания жюри по 

подведению итогов районного конкурса сочинений среди обучающихся 8, 10 

классов на темы: «Письмо Главе Республики Башкортостан», «Если бы я стал 

Главой администрации сельского поселения …» от 18 ноября  2019 года 

прилагается). 

3. Организовать награждения победителей, призеров конкурса и 

учителей 22 ноября 2019 года в 15 часов в  Детской библиотеке в здании 

СКЦ. 

         4. Решение территориальной избирательной комиссии  муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан от 30 января 2019 года 

№74/606-4 «О проведении конкурса рисунков среди обучающихся 6 - 7 

классов на тему «Я рисую будущее своей Родины» с контроля снять. 

5. Решение территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  от 

30 января 2019 года №74/607-4 «О проведении конкурса сочинений среди 

обучающихся 8, 10 классов общеобразовательных учреждений на темы:  

«Письмо Главе Республики Башкортостан», «Если бы я стал Главой 

администрации сельского поселения …» с контроля снять. 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии                                      Р.Т. Шафикова 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                            З.А. Мухаметзянова 


